FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA PRESENCIAL Nº
004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-
condicionado,  com fornecimento  e  substituição/reposição  com a
substituição de peças e componentes (fornecidos pela contratada),
componentes e acessórios por outras novas e originais ou similares,
pertencentes  ao  acervo  patrimonial  da  Câmara  Municipal  de
Montanhas/RN.

            O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
MONTANHAS/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e

            CONSIDERANDO o disposto no art. 75, II, da Lei Federal
nº. 14.133/2021, para contratação de empresa especializada com a
finalidade  de  proceder  o  fornecimento  de  lanches  prontos  por
ocasião de eventos, recepções e solenidades da Câmara Municipal
de Montanhas/RN.

            RESOLVE:

            1 – Adjudicar o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO junto à
e m p r e s a  a  A R C M  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n °
36.308.772/0001-32,  pelo  valor  estimado  de  R$  1700,00  (mil  e
setecentos  reais)  mensais,  perfazendo  um  total  global  de  R$
15.300,00 (quinze mil e trezentos reais).

            2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral
vigente no exercício de 2024;

            3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o
trâmite normal do processo de liquidação da despesa.

Montanhas/RN, 16 de abril de 2024.

Ronaldo Moreira de Oliveira
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Montanhas/RN

Publicado por: Ronaldo Moreira de Oliveira
Código Identificador: 17178400

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 22/04/2024.
EDIÇÃO 1884. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br